



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

O Pregoeiro do município de Franciscópolis, em observância aos dispositivos legais pertinentes, e tendo em vista o julgamento do Processo Administrativo autuado sob o n.º 031/2018, na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços n.º 024/2018, com objetivo da **aquisição de material médico hospitalar para atender a necessidade das Unidades Básicas e Postos de Saúde do município de Franciscópolis**, houve por bem deliberar vencedor as empresas **Valemac Ltda, Globalmix Distribuidora de Medicamentos e correlatos Ltda, Cofarminas Comércio de Produtos Farmacêuticos Ltda. e Multimix Distribuidora Atacadista Ltda., HOMOLOGANDO** às mesmas o objeto da licitação, atribuindo-lhes o direito de contratar com a Administração, nos termos em que as Adjudicatárias venceram a licitação, e nos termos da ata de sessão de julgamento.

COFARMINAS COMERCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
2	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, TIPO ESPÁTULA, PCT. C/ 100 UNIDADES	PCTE	THEOTO	120	3,30	396,00
10	ALCOOL ETÍLICO, HIDRATADO A 70 %, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	ITAJÁ	800	3,53	2824,00
13	ALMOTOLIA DE 500 ML	UNI	J. PROLAB	20	2,58	51,60
16	ATADURAS CREPOM 10 CM 4,5M 13F.C PCTE C/ 12	PCTE	REAL MINAS	150	4,40	660,00
17	ATADURAS CREPOM 15 CM 4,5M 13F.C PCTE C/ 12	PCTE	REAL MINAS	120	6,89	826,80
18	ATADURAS CREPOM 20 CM 4,5M 13F.C PCTE C/ 12	PCTE	REAL MINAS	120	8,84	1060,80
27	BOLSA COLETORA PARA SISTEMA FECHADO DE SONDAGEM VESICAL DE DEMORA	UNI	LABOR IMPORT	30	2,40	72,00
32	CAIXA PARA DESCARTE DE MATERIAL PÉRFURO CORTANTE 13 LITROS	UNI	POLAR FIX	240	3,77	904,80
36	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS, COM CÂNULA DE SILICONE	UNI	BIOBASE	350	0,84	294,00
42	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA TIPO SCALP, Nº 19 - CX COM 100 UNIDADES	CX	WILTEX	1	18,00	18,00
43	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA TIPO SCALP, Nº 21 - CX COM 100 UNIDADES	CX	WILTEX	3	18,00	54,00
44	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA TIPO SCALP, Nº 23 - CX COM 100 UNIDADES	CX	WILTEX	20	18,00	360,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

45	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA TIPO SCALP, Nº 25 - CX COM 100 UNIDADES	CX	WILTEX	20	18,00	360,00
46	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA TIPO SCALP, Nº 27 - CX COM 100 UNIDADES	CX	WILTEX	15	18,00	270,00
50	COLETOR URINÁRIO FEMININO (COMADRE TIPO PÁ) EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 2500ML	UNI	FORTINOX	2	112,50	225,00
51	COLETOR URINÁRIO MASCULINO (PAPAGAIO) EM AÇO INOX, CAPACIDADE DE 1000ML, CABO DE FÁCIL MANUSEIO PARA ENCHIMENTO E ESVAZIAMENTO	UNI	FORTINOX	2	72,00	144,00
56	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ANTIMICROBIANO, ESTÉRIL, ALTAMENTE ABSORVENTE, COMPOSTO POR FIBRAS DE 100%, CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA (COM CAPACIDADE DE ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE EXUDATO, POR MEIO AÇÃO HIDROFÍLICA EM ATÉ 22 VEZES SEU PESO	UNI	VITALDERME	50	7,65	382,50
63	ESPARADRAPO – 10 CM X 4,5 CX COM 24 UNID	CX	MISSNER	25	127,80	3195,00
69	FIO DE SUTURA DE SEDA, AGULHADOS, NÃO ABSORVÍVEL, TAMANHO 3,0 - CX COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	10	36,23	362,30
70	FIO DE SUTURA DE SEDA, AGULHADOS, NÃO ABSORVÍVEL, TAMANHO 2,0 - CX COM 24 UNIDADES	CX	SHALON	2	36,23	72,46
71	FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO AGULHADO, TAMANHO 0 CX COM 24 UNIDADES	CX	TECHNOFIO	2	28,38	56,76
72	FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO AGULHADO, TAMANHO 1,0 - CX COM 24	CX	TECHNOFIO	2	28,38	56,76
73	FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO AGULHADO, TAMANHO 2,0 - CX COM 24	CX	TECHNOFIO	5	28,38	141,90
74	FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO AGULHADO, TAMANHO 3,0 - CX COM 24	CX	TECHNOFIO	8	28,38	227,04
75	FIO PARA SUTURA NYLON MONOFILAMENTO AGULHADO, TAMANHO 4,0 - CX COM 24	CX	TECHNOFIO	5	28,38	141,90
76	FIO PARA SUTURA NYLON	CX	TECHNOFIO	5	28,38	141,90



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	MONOFILAMENTO AGULHADO, TAMANHO 5,0 - CX COM 24					
78	FITA ADESIVA CREPE HOSPITALAR 19MM X 50M	UNI	POLAR FIX	1000	2,49	2490,00
83	FIXADOR CELULAR PARA PAPANICOLAU (CITOLOGIA), FRASCO COM 100ML, SPRAY	UNI	ADLIN	50	5,12	256,00
85	GARROTE, REFERENCIA 200 – PCTE DE 15 METROS	PCTE	LATEX BR	3	14,25	42,75
86	GEL CONDUTOR – 5 LITROS	GAL	CARBOGEL	10	15,84	158,40
100	LUVA DE LATEX ESTÉRIL, TAMANHOS VARIADOS (6,5 7,0 7,5 8,0 8,5), APROVADA PELO INMETRO	PAR	BECARE	1200	0,90	1080,00
102	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, TALCADA, NÃO ESTERIL, TAMANHO P - CX COM 10 CX, APROVADA PELO INMETRO	CX	LEMGRUBER	50	164,95	8247,50
103	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, TALCADA, NÃO ESTERIL, TAMANHO PP - CX COM 10 CAIXAS, APROVADA PELO INMETRO	CX	LEMGRUBER	50	164,95	8247,50
106	MATERIAL PARA PREVENTIVO CX GRANDE TAM. G	KIT	ADLIN	100	1,76	176,00
107	MATERIAL PARA PREVENTIVO CX GRANDE TAM. M 01 PAR DE LUVAS DESCARTAVEIS, 01 ESPECULO VAGINAL, 01 ESCOVA CERVICAL, 01 ESPATULA DE AYRES EM MADEIRA, 01 ESTOJO PORTA-LAMINA, 01 LAMINA DE VIDRO	KIT	ADLIN	400	1,55	620,00
108	MATERIAL PARA PREVENTIVO CX GRANDE TAM. P	KIT	ADLIN	300	1,41	423,00
109	MÁSCARA CIRURGICA DESCARTÁVEL ELÁSTICA COM TRIPLA CAMADA, DE COR BRANCA, ATÓXICA, HIPOALERGÊNICA, NÃO ESTÉRIL, NÃO INFLAMÁVEL, SEM LATEX, USO ÚNICO, CX COM 50 UNIDADES	CX	LABOR IMPORT	100	5,04	504,00
123	PAPEL PLÁSTICO GRAU CIRURGICO PARA AUTOCLAVE BOBINA 25 CM X100M	ROLO	ESTERILCARE	25	92,25	2306,25
125	PAPEL PLÁSTICO GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE-BOBINA 20CMX100M	ROLO	ESTERILCARE	25	73,46	1836,50
160	SERINGA DE 50ML COM ROSCA -	CX	DESCARPACK	3	195,00	585,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CX COM 100 UNIDADES					
163	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA, Nº 10	UNI	SOLUMED	5	11,97	59,85
164	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA, Nº 12	UNI	SOLUMED	5	11,97	59,85
167	SONDA DE FOLEY DE 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CONECTOR UNIVERSAL, Nº 14	UNI	WELL LEAD	15	2,42	36,30
168	SONDA DE FOLEY DE 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CONECTOR UNIVERSAL, Nº 12	UNI	WELL LEAD	15	2,42	36,30
169	SONDA DE FOLEY DE 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CONECTOR UNIVERSAL, Nº 16	UNI	WELL LEAD	20	2,45	49,00
170	SONDA DE FOLEY DE 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CONECTOR UNIVERSAL, Nº 18	UNI	WELL LEAD	30	2,45	73,50
183	SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO	UNI	BIOBASE	50	0,45	22,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, Nº 10					
186	SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, Nº 06	UNI	BIOBASE	500	0,38	190,00
191	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML SISTEMA ABERTO	UNI	FARMACE	800	2,58	2064,00
196	SORO RINGER COM LACTADO 500 ML - SISTEMA FECHADO	UNI	EUROFARMA	300	2,81	843,00
202	TERMÔMETRO DIGITAL INTERNO/EXTERNO, MÁXIMO/MÍNIMO, COM ALARME, FEITO EM PLÁSTICO ABS, SENSOR COM PONTEIRA PLÁSTICA, EM CABO DE 1,80M, DISPLAY EM LCD DE 3 DÍGITOS (PARA USO EM GELADEIRAS E CAIXAS TÉRMICAS)	UNI	JPROLAB	20	57,14	1142,80
205	THREE WAY (TORNEIRA 03 VIAS) ESTÉRIL, APIROGÊNICA, TORNEIRA COMPOSTA DE MANÍPULO, BASE OU CORPO, TAMPAS PROTETORAS, COM ALTA RESISTÊNCIA A PRESSÕES - PERMITE CONEXÃO SEGURA A TODOS TIPOS DE EQUIPOS. APRESENTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO	UNI	POLYMED	250	0,62	155,00
206	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO SANFONADA, FEITA EM NÃO TECIDO SPUNBONDED 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGÊNICAS, COM ELÁSTICO REVESTIDO, TAMANHO 45CM X 52CM, DE COR BRANCA, PACOTE COM 100 UNIDADES, PRODUTO UNISSEX	PCTE	HNDESC	50	4,89	244,50
216	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO, COM TAMPAS CONFECCIONADA EM NYLON, FRASCO DE PLÁSTICO COM NÍVEIS DE MÁXIMO E MÍNIMO, TUBO COM BURBULHADOR, PORCA ADAPTA EM QUALQUER VÁLVULA	UNI	UNITEC	10	13,02	130,20



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000
 CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	REGULADORA OU FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO					
217	VASELINA LIQUIDA - FRASCO DE 1 LITRO	LT	ANTARES	1	15,75	15,75
VALOR TOTAL						45.394,97

GLOBALMIX DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	V TOTAL
1	ABAIXADOR DE LINGUA, MADEIRA, DESCARTÁVEL, TIPO ESPÁTULA, EMBALADAS INDIVIDUALMENTE, PCT. C/ 100 UNIDADES	PCTE	THEOTO	40	70,00	2800,00
4	AGUA OXIGENADA 10 VOL,1 LITRO	LT	FARMAX	35	3,81	133,35
6	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 21 G X 1 (25X8), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLASTICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA	UNI	SR	10000	0,05	500,00
7	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 22 G X 1" (25X7), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLASTICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA (25X7)	UNI	SR	15000	0,05	750,00
8	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 26 G X 1/2" (13X4,5), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLASTICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA	UNI	SR	20000	0,05	1000,00
9	ALCOOL ETILICO, HIDRATADO, 70%, COM CARBOPOL E GLICERINA, BAG IN BOX, COM BICO DOSADOR, GEL, REFIL DE 800ML	BOLSA	ITAJÁ	120	10,43	1251,60
20	ATADURAS CREPOM 30 CM 4,5M 13F.C PCTE C/ 12	PCTE	MB TEXTIL	100	14,99	1499,00
28	BOLSA TÉRMICA TERMO GEL REUTILIZÁVEL, PARA USO QUENTE OU FRIO, CONTENDO GEL TÉRMICO NÃO ATÓXICO, MÉDIA, 600 ML	UNI	CARBOGEL	10	10,07	100,70
37	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA TIPO JELCO, Nº 16 - CX COM 100 UNIDADES	CX	TKL	1	63,00	63,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000
CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

38	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA TIPO JELCO, Nº 18 - CX COM 100 UNIDADES	CX	TKL	1	63,00	63,00
39	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA TIPO JELCO, Nº 20 - CX COM 100 UNIDADES	CX	TKL	2	63,00	126,00
40	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA TIPO JELCO, Nº 22 - CX COM 100 UNIDADES	CX	TKL	20	63,00	1260,00
41	CATETER PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA TIPO JELCO, Nº 24 - CX COM 100 UNIDADES	CX	TKL	20	67,50	1350,00
48	COLETOR DE FEZES 50ML PCTE COM 100 UNIDADES	PCTE	J. PROLAB	40	25,50	1020,00
49	COLETOR UNIVERSAL 50 ML ESTÉRIL TRANSPARENTE COM TAMPA ROSQUEÁVEL PCTE COM 100	PCTE	J. PROLAB	30	28,50	855,00
57	DETERGENTE ENZIMÁTICO 4 ENZIMAS - EMBALAGEM 1 LITRO	LT	RIOQUIMICA	150	18,42	2763,00
59	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA OU MONITORIZAÇÃO CARDÍACA COM DORSO DE ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA, USO INFANTIL, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCTE	SOLIDOR	5	14,20	71,00
60	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA OU MONITORIZAÇÃO CARDÍACA, COM DORSO DE ESPUMA, GEL SÓLIDO, ADESIVO ACRÍLICO HIPOALERGÊNICO, PINO DE AÇO INOXIDÁVEL, CONTRA-PINO DE CLORETO DE PRATA, USO ADULTO, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES	PCTE	SOLIDOR	25	13,50	337,50
61	EQUIPO PARA DIETA. INDICADO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL.	UNI	SOLIDOR	400	1,32	528,00
64	ESTETOSCÓPIO CARDIOLÓGICO PARA USO CLÍNICO NA AFERIÇÃO DE PRESSÃO ARTERIAL EXAME DO CORAÇÃO E PULMÃO, COM AUSCULTADOR EM AÇO INOXIDÁVEL COM SENSIBILIDADE NA CAPTAÇÃO DOS MÍNIMOS RUÍDOS	UNI	PREMIUM	20	67,50	1350,00
81	FITA PARA EXAME DE GLICEMIA	CX	ACON	200	24,50	4900,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CAPILAR PARA APARELHO ON CALL PLUS. EMBALAGENS CONTENDO 50 TIRAS. O LICITANTE VENDEDOR DEVERÁ FORNECER O APARELHO COMPATÍVEL COM AS FITAS.					
84	FRASCO P/ NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML - FRASCO FRACIONADOR	UNI	BIOBASE	400	0,65	260,00
89	KIT DE COMPONENTES PARA REANIMADOR MANUAL, CONTENDO AS VÁLVULAS DE SEGURANÇA, VÁLVULA SUPERIOR E DIAFRAGMAS PREVIAMENTE MONTADOS. PARA REANIMADOR TAMANHO ADULTO.	KIT	SAFTI	2	148,49	296,98
90	KIT DE CÂNULA OROFARÍNGEA Nº 0 A 5, MATERIAL PVC FLEXÍVEL, POLIPROPILENO.	KIT	PROTEC	2	10,80	21,60
93	KIT PARA NEBULIZAÇÃO TIPO ADULTO: MÁSCARA, MANGUEIRA DE EXTENSÃO PADRÃO (OXIGENIO), RECIPIENTE DOSADOR. ITENS EXTREMAMENTE DURÁVEIS E RESISTENTES.	KIT	DARU	10	5,64	56,40
94	KIT PARA NEBULIZAÇÃO TIPO INFANTIL: MÁSCARA, MANGUEIRA DE EXTENSÃO PADRÃO (OXIGENIO), RECIPIENTE DOSADOR. ITENS EXTREMAMENTE DURÁVEIS E RESISTENTES.	KIT	DARU	10	5,64	56,40
95	LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº. 12 - CX COM 100 PEÇAS	CX	WILTEX	6	23,25	139,50
96	LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº. 15 - CX COM 100 PEÇAS	CX	WILTEX	6	23,25	139,50
97	LAMINA DE BISTURI DE AÇO CARBONO Nº. 24 - CX COM 100 PEÇAS	CX	WILTEX	5	23,25	116,25
99	LATEX PARA OXIGÊNIO - REFERENCIA 204- PACOTE COM 15 METROS.	PCTE	LEMGRUBER	3	48,00	144,00
101	LUVA DE LATEX PARA PROCEDIMENTO, TALCADA, NÃO ESTERIL, TAMANHO M, - CX COM 10 CX, APROVADA PELO INMETRO	CX	LEMGRUBER	100	165,00	16500,00
110	MÁSCARA DE PROTEÇÃO N95 PFF2, POSSUI TIRAS AJUSTÁVEIS A	UNI	KSN	40	1,95	78,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	TODOS OS TAMANHOS DE CABEÇA, APROVADA PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO,					
111	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO ADULTA COM CABO EXTENSOR PADRÃO O2	UNI	DARU	10	5,64	56,40
112	MÁSCARA PARA NEBULIZAÇÃO PEDIÁTRICA	UNI	DARU	10	5,64	56,40
113	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO FEITA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, QUEIXO COM FORMATO ANATÔMICO, USO ADULTO, COM TUBO DE OXIGÊNIO, PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL	UNI	GOODCOME	3	12,15	36,45
114	MÁSCARA PARA OXIGÊNIO DE ALTA CONCENTRAÇÃO COM RESERVATÓRIO, FEITA EM VINIL MACIO E TRANSPARENTE, QUEIXO COM FORMATO ANATÔMICO, USO INFANTIL, COM TUBO DE OXIGÊNIO, PRESILHA AJUSTÁVEL DE NARIZ QUE ASSEGURA UMA FIXAÇÃO CONFORTÁVEL	UNI	GOODCOME	3	12,15	36,45
115	OCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL, COM LENTE ÚNICA EM POLICARBONATO INCOLOR ANTIEMBAÇANTE	UNI	DANNY	4	3,95	15,80
118	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO COMPACTO "ECONÔMICO", DESTINADO A "SPOT-CHECK" PARA VERIFICAÇÃO DA SPO2 E FREQUÊNCIA CARDÍACA UTILIZAÇÃO: PEDIÁTRICO. CARACTERÍSTICAS : GARANTIA: 2 ANOS, VISOR COM LED'S, INFORMA O NÍVEL DA BATERIA,	UNI	G-TECH	3	134,85	404,55
119	PAPEL CREPADO EM FOLHAS PARA EMBALAR ARTIGOS A SEREM ESTERILIZADOS EM AUTOCLAVE, 40CMX40CM, CX COM 500 UNIDADES	CX	POLARFIX	20	58,86	1177,20
122	PAPEL PLÁSTICO GRAU CIRURGICO PARA AUTOCLAVE - BOBINA 35 CM X100M	ROLO	POLARFIX	10	138,57	1385,70
127	PAPEL PLÁSTICO GRAU	ROLO	POLARFIX	25	20,73	518,25



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE-BOBINA 5CMX100M					
128	PAPEL PLÁSTICO GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE-BOBINA 8CMX100M	ROLO	POLARFIX	25	31,44	786,00
132	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 14CM	UNI	PROFESSIONAL	5	7,29	36,45
133	PINÇA ANATOMICA DISSECÇÃO 30 CM	UNI	PROFESSIONAL	3	22,59	67,77
134	PINÇA ANATOMICA MODELO DENTE DE RATO 14CM	UNI	PROFESSIONAL	5	7,31	36,55
135	PINÇA HEMOSTATICA KELLY RETA 14 CM	UNI	PROFESSIONAL	5	19,50	97,50
136	PINÇA HEMOSTATICA KOCHER CURVA 14CM	UNI	PROFESSIONAL	5	17,58	87,90
137	PINÇA HEMOSTATICA KOCHER RETA 14CM	UNI	PROFESSIONAL	5	18,41	92,05
138	PINÇA HEMOSTATICA MOSQUITO CURVA 12 CM	UNI	PROFESSIONAL	5	17,61	88,05
140	PINÇA HEMOSTATICA MOSQUITO RETA 12 CM	UNI	PROFESSIONAL	5	17,16	85,80
141	PINÇA KOCHER HEMOSTÁTICA RETA 1X2 DENTES - 14CM	UNI	PROFESSIONAL	5	18,41	92,05
142	PVPI DEGERMANTE - 10% IODOPOLIVIDONA	FR	RIOQUIMICA	40	26,99	1079,60
143	PVPI TÓPICO - 10% IODOPOLIVIDONA	FR	RIOQUIMICA	20	27,08	541,60
150	SABONETE LIQUIDO REFIL 800ML	UNI	CINORD	100	13,17	1317,00
156	SERINGA DE 10 ML SEM AGULHA - CX COM 100 UNIDADES	CX	SR	70	22,50	1575,00
157	SERINGA DE 20 ML SEM AGULHA - CX COM 100 UNIDADES	CX	SR	70	39,00	2730,00
159	SERINGA DE 5 ML SEM AGULHA - CX COM 100 UNIDADES	CX	SR	180	13,50	2430,00
161	SOLUÇÃO AQUOSA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5%, DESINFETANTE DE USO HOSPITALAR, EMBALAGEM DE 01 LITRO	LT	ANTARES	280	2,48	694,40
162	SOLUÇÃO DESINFETANTE A BASE DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO, DE USO PROFISSIONAL E HOSPITALAR, EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	RIOQUIMICA	50	13,49	674,50
166	SONDA DE FOLEY DE 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONIZADA COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA	UNI	SOLIDOR	10	2,48	24,80



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CONECTOR UNIVERSAL, Nº 10					
171	SONDA DE FOLEY DE 2 VIAS, FABRICADA EM LÁTEX 100% NATURAL SILICONIZADA, COM PONTA DISTAL ATRAUMÁTICA, EMBALAGEM ATÓXICA, ESTERILIZADA POR RAIOS GAMA, BALÃO RESISTENTE A ALTA PRESSÃO E DE FÁCIL INSUFLAÇÃO, COM CONECTOR UNIVERSAL, Nº 20	UNI	SOLIDOR	10	2,48	24,80
173	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08	UNI	MEDSONDA	5	0,77	3,85
174	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10	UNI	MEDSONDA	10	0,78	7,80
175	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12	UNI	MEDSONDA	10	0,83	8,30
176	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14	UNI	MEDSONDA	10	0,89	8,90
177	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16	UNI	MEDSONDA	10	0,98	9,80
184	SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, Nº 12	UNI	MEDSONDA	350	0,46	161,00
185	SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, Nº 14	UNI	MEDSONDA	200	0,47	94,00
187	SONDA URETRAL, EM PVC ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, Nº 08	UNI	MEDSONDA	2500	0,45	1125,00
188	SONDA URETRAL, EM PVC	UNI	MEDSONDA	50	0,45	22,50



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000
CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	ATÓXICO, FLEXÍVEL, TRANSPARENTE E UMA SUPERFÍCIE RIGOROSAMENTE LISA, COM UMA PONTA ARREDONDADA FECHADA NO LADO PROXIMAL DO TUBO COM 01 ORIFÍCIO, ESTERILIZAÇÃO À ÓXIDO DE ETILENO, Nº 16					
193	SORO GLICOFISIOLOGICO 500ML - SISTEMA FECHADO	FR	HALEX ISTAR	800	3,03	2424,00
201	TERMOMETRO CLINICO DIGITAL	UNI	G-TECH	40	9,36	374,40
203	TESOURA IRIS 12 CM CURVA PARA RETIRADA DE PONTOS	UNI	WELDON	10	13,19	131,90
204	TESOURA IRIS 12 CM RETA PARA RETIRADA DE PONTOS	UNI	WELDON	20	13,82	276,40
207	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE N.º 5.0	UNI	SOLIDOR	3	3,68	11,04
208	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE N.º 5.5	UNI	SOLIDOR	3	3,68	11,04
209	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE N.º 6.0	UNI	SOLIDOR	3	3,68	11,04
210	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE N.º 6.5	UNI	SOLIDOR	3	3,68	11,04
211	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE N.º 7.0	UNI	SOLIDOR	3	3,68	11,04
212	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE N.º 7.5	UNI	SOLIDOR	3	3,68	11,04
213	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE N.º 8.0	UNI	SOLIDOR	3	3,68	11,04
214	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE N.º 8.5	UNI	SOLIDOR	3	3,68	11,04
215	TUBO PARA ENTUBAÇÃO ENDOTRAQUEAL COM BALONETE N.º 9.0	UNI	SOLIDOR	3	3,68	11,04
218	VÁLVULA REGULADORA PARA CILINDRO DE O2, COM FLUXÔMETRO E COM 01 MANÔMETRO INDICADOR DA PRESSÃO DO CILINDRO E ROSCA DE ENTRADA E SAÍDA UNIVERSAL CONFORME PADRÃO DA ABNT	UNI	PROTEC	6	232,50	1395,00
VALOR TOTAL						62.921,01



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

MULTIMIX DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA-ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
3	AGUA DESTILADA, ESTÉRIL E APIROGÊNICA (AGUA PARA INJEÇÃO), AMPOLA COM 10 ML	AMP	EQUIPLEX	3500	0,14	490,00
5	AGULHA HIPODÉRMICA, AÇO INOXIDÁVEL SILICONIZADO, 18 G X 1 1/2" (40X12), BISEL CURTO TRIFACETADO, CONECTOR LUER LOCK OU SLIP EM PLASTICO, ESTÉRIL, ATÓXICA, APIROGÊNICA	UNI	MEDLINE	4000	0,06	240,00
11	ALGODÃO, HIDRÓFILO, EM ROLETE, ALVEJADO, PURIFICADO, ISENTO DE IMPUREZAS, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM DE 500GR	PCTE	NEVOA	200	8,10	1620,00
21	BANDEJA CLINICA RETANGULAR INOXÍDAVEL 30 X 20 X 04 CM	UNI	FORTINOX	10	31,05	310,50
25	BOBINA DE PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA ECG PORTÁTIL, 48MM X 30M	ROLO	DARU	10	2,89	28,90
26	BOBINA DE PAPEL TERMO SENSÍVEL PARA ECG, 216MM X 30M, COMPATÍVEL COM CARDIOCARE 2000 (BIONET)	ROLO	TECNOPRINT	10	21,65	216,50
30	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO, TAMANHO ADULTO PADRÃO, COM MANGUITO 2 TUBOS, CONFECIONADO EM NYLON COM FECHAMENTO EM VELCRO SUPER RESISTENTE, REGISTRO DO INMETRO, COM INDICADOR DE ARTÉRIA, GARANTIA DE 01 ANO	UNI	PREMIUM	15	13,96	209,40
34	CAMPO OPERATÓRIO COMPRESSA CIRÚRGICA TECIDO EM GAZE	PCTE	REAL	5	44,38	221,90
35	CARVAO ATIVADO EM PÓ, EMBALAGEM COM 250 GRAMAS	POTE	CROMOLINE	1	12,94	12,94
52	COMPRESSA DE GASE HIDRÓFILO 7,5 X 7,5 CM, 13 FIOS – PCTE. COM 500 UNIDADES, CONFORME ABNT/BR 13,843	PCTE	REAL	2500	8,56	21400,00
53	CUBA REDONDA DE INOX, MEDINDO 8CM X 4CM, CAPACIDADE DE 150ML	UNI	FORTINOX	3	9,33	27,99
62	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO	UNI	TKL	1400	0,78	1092,00
65	FILME PARA APARELHO DE ULTRASSONOGRRAFIA, ULTRA	UNI	DURICO	20	69,55	1391,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000
CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	PREMIER 110HG, 110MM X 18M					
66	FIO CATGUT CROMADO TAM. 2,0 – CX COM 24	CX	SHALON	2	75,06	150,12
67	FIO CATGUT CROMADO TAM. 3,0 – CX COM 24	CX	SHALON	2	75,06	150,12
68	FIO CATGUT CROMADO TAM. 4,0 – CX COM 24	CX	SHALON	2	75,06	150,12
80	FITA PARA EXAME DE GLICEMIA CAPILAR PARA APARELHO ACUCHECK. EMBALAGENS CONTENDO 50 TIRAS. ACTIVE. O LICITANTE VENDEDOR DEVERÁ FORNECER O APARELHO COMPATÍVEL COM AS FITAS.	CX	ROCHE	200	48,24	9648,00
98	LANTERNA CLÍNICA TIPO CANETA, COM ILUMINAÇÃO BRANCA DE LED DE 2,2V,	UNI	MISSOURI	5	22,22	111,10
117	OXÍMETRO DE PULSO PORTÁTIL DE DEDO	UNI	G TECH	5	128,26	641,30
120	PAPEL LENCOL 70CM X 50M	ROLO	FAPEL	10	5,99	59,90
121	PAPEL PLÁSTICO GRAU CIRURGICO PARA AUTOCLAVE - BOBINA 15 CM X 100M	ROLO	DUOTEC	25	51,94	1298,50
124	PAPEL PLÁSTICO GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE BOBINA 12CM X 100M	ROLO	DUOTEC	25	42,40	1060,00
126	PAPEL PLÁSTICO GRAU CIRÚRGICO PARA AUTOCLAVE-BOBINA 30CMX100M	ROLO	DUOTEC	25	106,68	2667,00
129	PAPEL TOALHA DE COR BRANCA, INTERFOLHADA, 20CM X 21 CM, PACOTE COM 100 UNIDADES, DIVIDIDOS EM 04 PARTES	PCTE	FAPEL	400	6,03	2412,00
144	REANIMADOR EM SILICONE TRANSLÚCIDO ADULTO COMPLETO (COM RESERVATÓRIO, TUBO DE OXIGÊNIO E MÁSCARA Nº 04)	UNI	FOYOMED	2	146,33	292,66
145	REANIMADOR EM SILICONE TRANSLÚCIDO INFANTIL COMPLETO (COM RESERVATÓRIO, TUBO DE OXIGÊNIO E MÁSCARA Nº 03)	UNI	FOYOMED	2	143,33	286,66
146	REANIMADOR EM SILICONE TRANSLÚCIDO NEONATO COMPLETO (COM RESERVATÓRIO, TUBO DE OXIGÊNIO E MÁSCARA Nº 01)	UNI	FOYOMED	2	146,33	292,66
151	SACO DE LIXO 40 LITROS BRANCO LEITOSO	PCTE	RAVA	50	15,62	781,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000
CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

152	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - CLORETO DE POTÁSSIO (3,5G) + CLORETO DE POTÁSSIO (1,5G) + CITRATO DE SÓDIO DIIDRATADO (2,9G) + GLICOSE MONOIDRATADA (20G), CAIXA COM 50 ENVELOPES	CX	NATULAB	30	25,76	772,80
155	SERINGA DE 1 ML 13X4,5 PARA INSULINA COM AGULHA - CX COM 100 UNIDADES	CX	SR	180	17,00	3060,00
158	SERINGA DE 3 ML SEM AGULHA - CX COM 100 UNIDADES	CX	SR	50	11,00	550,00
178	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18	UNI	WELL LEAD	10	1,01	10,10
189	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 100 ML - SISTEMA FECHADO	UNI	EQUIPLEX	500	1,80	900,00
190	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML - SISTEMA FECHADO	FR	EQUIPLEX	3000	2,04	6120,00
192	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML - SISTEMA FECHADO	FR	F KABI	3000	2,54	7620,00
194	SORO GLICOSADO 250ML - SISTEMA FECHADO	FR	F KABI	600	2,23	1338,00
195	SORO GLICOSADO 500 ML - SISTEMA FECHADO	FR	F KABI	1000	2,73	2730,00
VALOR TOTAL						70.363,17

VALEMAC LTDA EPP

ITEM	DESCRIÇÃO	UM	MARCA	QTD	VUNIT	VTOTAL
12	ALMOTOLIA 250 ML - COR ESCURA	UNI	SSPLUS	20	1,20	24,00
19	ATADURAS CREPOM 25 CM 4,5M 13F.C PCTE C/ 12	PCTE	MEDGAUZE	100	12,00	1200,00
22	BANDEJA CLINICA RETANGULAR INOXIDAVEL MEDINDO 22CMX12CMX1,5CM	UNI	FAMI	5	24,78	123,90
23	BANDEJA CLINICA RETANGULAR INOXÍDAVEL 23 X 13 X 01 CM	UNI	FAMI	10	24,78	247,80
24	BANDEJA CLINICA RETANGULAR INOXÍDAVEL 26 X 20 X 02 CM	UNI	FAMI	10	30,30	303,00
29	BOLSA TÉRMICA TERMO GEL REUTILIZÁVEL, PARA USO QUENTE OU FRIO, CONTENDO GEL TÉRMICO NÃO ATÓXICO, PEQUENA, 300 ML	UNI	TERMOGEL	10	5,61	56,10
33	CAMISINHA SEM LUBRIFICANTE - CX COM 144 UNIDADES	CX	SEXFREE	5	41,13	205,65
54	CUBA REDONDA DE INOX, MEDINDO 9CM X 5,5CM	UNI	FAMI	3	10,53	31,59
55	CUBA RIM EM AÇO INOX, MEDINDO 26CM X 12CM, CAPACIDADE DE 700 ML	UNI	FAMI	3	27,02	81,06



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000

CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

58	ELETRODO ADULTO TIPO "CLIP" PARA ELETROCARDIOGRAFO, EMBALAGEM COM 4 UNIDADES	PCTE	ISP	2	105,00	210,00
77	FITA ADESIVA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M	UNI	CIEX	1000	2,71	2710,00
79	FITA MICROPOROSA HIPOALÉRGICA 25 MM X 10 M	UNI	CIEX	400	1,85	740,00
82	FITA REAGENTE PARA MENSURAÇÃO DE GLICOSE NO SANGUE (ATÉ 600MG/DL) DETERMINAÇÃO POR QUÍMICA ENZIMÁTICA. EMBALAGEM CONTENDO 50 TIRAS, O LICITANTE VENDEDOR DEVERÁ FORNECER O APARELHO COMPATÍVEL COM AS FITAS	CX	ACON LAB	300	24,50	7350,00
87	JALECO BRANCO MANGA CURTA COM BOLSO, DE TECIDO OXFORD, TAMANHOS VARIADOS (P, M, G)	UNI	NETEX	10	49,00	490,00
88	JALECO BRANCO MANGA LONGA COM BOLSO, DE TECIDO OXFORD, TAMANHOS VARIADOS (P, M, G)	UNI	NETEX	10	49,00	490,00
91	KIT DE LARINGOSCÓPIO COM CABO MÉDIO CONVENCIONAL	KIT	DIASYST	2	743,46	1486,92
92	KIT DE TALA CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEAVEL, COBERTO COM E.V.A CONTENDO 04 UNIDADES DE TAMANHOS PP, P, M, G	KIT	RESGATE SP	3	51,81	155,43
104	LÂMPADA PARA LÂMINA DE LARINGOSCÓPIO CONVENCIONAL, COM ROSCA UNIVERSAL	UNI	OXIGEL	5	29,70	148,50
116	OTOSCÓPIO COM 5 ESPECULOS LENTE GIRATORIA DE AUMENTO, VISO INTEGRADA COM GIRO PARA OS LADOS, GRAMPO DE FIXAÇÃO COM BOTÃO LIGA/DESLIGA. ESTOJO PARA ACONDICIONAMENTO, ESPECULOS AURICULARES, REGULAGEM DE INTENSIDADE DA LUZ.	UNI	MIKATOS	3	201,95	605,85
139	PINÇA HEMOSTATICA MOSQUITO CURVA 14 CM	UNI	RICHARDS	5	22,47	112,35
147	REGUA ANTROPOMÉTRICA PEDIÁTRICA, COM MARCADOR REMOVÍVEL, CONFECCIONADA EM MADEIRA MARFIM, COM ESCALA DE 100CM GRADUADA EM MILÍMETROS, NUMERADA A	UNI	TAYLOR	5	46,00	230,00



Prefeitura Municipal de Franciscópolis

Avenida Presidente Kennedy Nº 67 – Centro – CEP 39.695-000
CNPJ: 01.613.394/0001-16 - FONE: 33 – 3514 8000 - ESTADO DE MINAS GERAIS

	CADA CENTÍMETRO					
148	RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO PARA AMBU DE SILICONE ADULTO, COM VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR, COM CAPACIDADE DE 2500ML	UNI	SAFTI	5	53,00	265,00
149	RESERVATÓRIO DE OXIGÊNIO PARA AMBU DE SILICONE INFANTIL/PEDIÁTRICO, COM VÁLVULA SUPERIOR E INFERIOR, AUTOLAVÁVEL	UNI	SAFTI	5	53,00	265,00
165	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL COM FIO GUIA, Nº 14	UNI	SOLUMED	5	12,00	60,00
172	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 04	UNI	MEDSONDA	5	0,74	3,70
179	SONDA RETAL, FEITA EM PVC CRISTAL, Nº.08	UNI	MEDSONDA	10	0,57	5,70
180	SONDA RETAL, FEITA EM PVC CRISTAL, Nº.10	UNI	MEDSONDA	10	0,61	6,10
181	SONDA RETAL, FEITA EM PVC CRISTAL, Nº.12	UNI	MEDSONDA	10	0,63	6,30
182	SONDA RETAL, FEITA EM PVC CRISTAL, Nº.14	UNI	MEDSONDA	10	0,64	6,40
197	TALA CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEAVEL, COBERTA COM E.V.A TAMANHO G MEDINDO 86X10CM	UNI	RESGATE SP	3	15,11	45,33
198	TALA CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEAVEL, COBERTA COM E.V.A TAMANHO M MEDINDO 63X0.9CM	UNI	RESGATE SP	3	12,12	36,36
199	TALA CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEAVEL, COBERTA COM E.V.A TAMANHO P MEDINDO 53X0.8 CM	UNI	RESGATE SP	3	10,18	30,54
200	TALA CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEAVEL, COBERTA COM E.V.A TAMANHO PP MEDINDO 30X0.8CM	UNI	RESGATE SP	3	7,48	22,44
VALOR TOTAL						17.755,02

Prefeitura Municipal de Franciscópolis, 22 de junho de 2018.

EDUIR CAMARGOS ALMEIDA
Prefeito Municipal